

CERERE DE PARTICIPARE

Către **"Moldovagaz" SA, MD-2005 Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Pușkin 64**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare apărut în SIA RSAP (MTender), **nr. 02/26** din **27.01.2026**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ***Servicii de reparare și de întreținere a automobilelor***, noi **QUALITY STANDARD S.R.L** (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: **30.01.2026**

Cu stimă,

Ofertant/candidat

QUALITY STANDARD S.R.L

(semnătura autorizată)

"QAULITY STANDARD" S.R.L

(Denumirea operatorului economic)

adresa completă: **Mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 28/3**

tel, fax, e-mail: **060 46 46 82/ rusu.ion81@mail.ru**

OFERTĂ

Către **"Moldovaqaz" SA, MD-2005 Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Pușkin 64**

I. Examinând documentația de achiziție referitor la achiziționarea **"Servicii de reparare și de întreținere a automobilelor"**, prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Prestarea: **Servicii de reparare și de întreținere a automobilelor**

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: **216 312,50 (două sute șaisprezece mii trei sute doisprezece lei 50 bani)**, fără TVA

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de **43 262,50 (patruzeci și trei mii două sute șaiszeci și doi lei 50 bani)**,

(suma în litere și în cifre)

TOTAL 259 575,00 (două sute cincizeci și nouă mii cinci sute șaptezeci și cinci lei 00 bani cu TVA

IV. Termeni de plata: **30 zile din momentul semnării actelor de primire predare și facturilor fiscale.**

V. Timp de executare: **până la 5 zile din momentul solicitării;**

VI. Perioada de valabilitate a ofertei **45 zile**

Data completării: **30.01.2026**

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic):

RUSU ION, ADMINISTRATOR

(semnătura)

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Obiectul: *Achiziția serviciilor de reparare și de întreținere a automobilelor*

Numărul: **MG-02/26 din 27.01.2026**

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8:

Nr. do	Marca, model și anul fabricării	Canti-tea auto	Specificarea serviciilor, pieselor	Canti-tea / Unitate de măsură	Preț unitar servicii și piese, lei fără TVA	Suma, lei fără TVA	Suma lei, cu TVA
1	2	3	4	5	6	7 = 6 x 5	8 = 6 x 20%
Servicii de reparare a automobilelor SA "Moldovagaz"							
1.1.	Volvo S 90, 2020	1	Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	375,00	750,00	900,00
			Schimb bușă bară stabilizator față	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator față	2 buc.	191,67	383,33	460,00
			Schimb bușă bară stabilizator spate	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator spate	2 buc.	191,67	383,33	460,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	300,00	300,00	360,00
			Bușă bară față	2 buc.	318,33	636,67	764,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	1333,33	2666,67	3200,00
1.2.	Mercede s E 200, 2017	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	1666,67	3333,33	4000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	316,67	633,33	760,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	150,00	300,00	360,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară față	2 buc.	165,00	330,00	396,00
			Schimb bușă bară spate	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară spate	2 buc.	165,00	330,00	396,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2666,67	2666,67	3200,00
1.3.	Mercede s V 250, 2017	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	2083,33	4166,67	5000,00
			Schimb amortizatoare spate	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare spate (original sau echivalent)	2 buc.	2083,33	4166,67	5000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	375,00	750,00	900,00

			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	187,50	375,00	450,00
			Schimb bușă bară stabilizator spate	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator spate	2 buc.	187,50	375,00	450,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară față	2 buc.	329,17	658,33	790,00
1.4.	Mercedes E 250, 2014	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	1583,33	3166,67	3800,00
			Schimb amortizatoare spate	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare spate (original sau echivalent)	2 buc.	1583,33	3166,67	3800,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	400,00	800,00	960,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	158,33	316,67	380,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	333,33	333,33	400,00
			Bușă bară față	2 buc.	241,67	483,33	580,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2666,67	2666,67	3200,00
1.5.	Skoda Superb, 2019	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	4583,33	9166,67	11000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	325,00	650,00	780,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	258,33	516,67	620,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară față	2 buc.	245,83	491,67	590,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2666,67	2666,67	3200,00
1.6.	Skoda Superb, 2020	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	583,33	583,33	700,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	4583,33	9166,67	11000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	325,00	650,00	780,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	258,33	516,67	620,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară față	2 buc.	245,83	491,67	590,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00

			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2666,67	2666,67	3200,00
1.7.	Skoda Superb, 2021	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	583,33	583,33	700,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	4583,33	9166,67	11000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	416,67	416,67	500,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	325,00	650,00	780,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	208,33	208,33	250,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	258,33	516,67	620,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Bușă bară față	2 buc.	245,83	491,67	590,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2666,67	2666,67	3200,00
1.8.	Skoda Octavia, 2017	4	Schimb amortizatoare față	4 serviciu	83,33	333,33	400,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	8 buc.	1250,00	10000,00	12000,00
			Schimb amortizatoare spate	4 serviciu	83,33	333,33	400,00
			Amortizatoare spate (original sau echivalent)	8 buc.	833,33	6666,67	8000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	4 serviciu	208,33	833,33	1000,00
			Articulație sarcină ghidare	8 buc.	316,67	2533,33	3040,00
			Schimb bușă bară stabilizator	4 serviciu	83,33	333,33	400,00
			Bușă bară stabilizator	8 buc.	150,00	1200,00	1440,00
			Schimb bușă bară față	4 serviciu	125,00	500,00	600,00
			Bușă bară față	8 buc.	150,00	1200,00	1440,00
			Schimb acumulator	4 serviciu	8,33	33,33	40,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	4 buc.	1333,33	10666,67	12800,00
			Schimb amortizatoare față	serviciu	41,67	41,67	50,00
1.9.	Dacia Logan, 2012	1	Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	833,33	1666,67	2000,00
			Schimb amortizatoare spate	serviciu	41,67	41,67	50,00
			Amortizatoare spate (original sau echivalent)	2 buc.	666,67	1333,33	1600,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	208,33	416,67	500,00
			Schimb bușă bară stabilizator	serviciu	83,33	83,33	100,00
			Bușă bară stabilizator	2 buc.	75,00	150,00	180,00
			Schimb bușă bară față	serviciu	133,33	133,33	160,00
			Bușă bară față	2 buc.	158,33	316,67	380,00
			Schimb acumulator	serviciu	8,33	8,33	10,00
			Acumulator Bosch (sau echivalent)	1 buc.	2083,33	2083,33	2500,00

1.10.	Mitsubishi Pajero S., 2017	1	Schimb amortizatoare față	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare față (original sau echivalent)	2 buc.	2083,33	4166,67	5000,00
			Schimb amortizatoare spate	serviciu	250,00	250,00	300,00
			Amortizatoare spate (original sau echivalent)	2 buc.	2083,33	4166,67	5000,00
			Schimb articulație sarcină ghidare	serviciu	316,67	316,67	380,00
			Articulație sarcină ghidare	2 buc.	291,67	583,33	700,00
			Schimb bucsă bară stabilizator	serviciu	150,00	150,00	180,00
			Bucșă bară stabilizator	2 buc.	158,33	316,67	380,00
			Schimb bucsă bară față	serviciu	150,00	150,00	180,00
			Bucșă bară față	2 buc.	158,33	316,67	380,00
VALOAREA TOTALĂ						135 846,67	163 016,00

Data completării: 30.01.2026

Semnat: _____

Nume: Rusu I.

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Adresa: Mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 28/3

Denumirea întreprinderii: S.C. QUALITY STANDARD S.R.L

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8:

Nr. do	Marca, model și anul fabricării	Canti-tea auto	Specificarea serviciilor, pieselor	Canti-tea / Unitate de măsură	Preț unitar servicii și piese, lei fără TVA	Suma, lei fără TVA	Suma, lei cu TVA
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6	8 = 7 x 20%
2. Servicii de deservirea automobilelor SA "Moldovagaz"							
2.1.	Volvo S 90, 2020	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 0W20 Original (sau echivalent)	6 lit.	316,67	1900,00	2280,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	233,33	233,33	280,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	305,83	305,83	367,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	401,67	401,67	482,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00

			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R19 (jante din aliaj)	4 buc.	37,50	150,00	180,00
			Balansare anvelope R19 (jante din aliaj)	4 buc.	120,83	483,33	580,00
2.2.	Mercedes E200, 2017	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 0W40 Original (sau echivalent)	6 lit.	316,67	1900,00	2280,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	193,33	193,33	232,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	608,33	608,33	730,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	318,33	318,33	382,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R17 (jante din aliaj)	4 buc.	25,00	100,00	120,00
			Balansare anvelope R17 (jante din aliaj)	4 buc.	100,00	400,00	480,00
2.3.	Mercedes V250, 2017	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W40 Original (sau echivalent)	7 lit.	214,29	1500,00	1800,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	178,33	178,33	214,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	595,83	595,83	715,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	41,67	41,67	50,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00

			Montare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	27,08	108,33	130,00
			Balansare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	104,17	416,67	500,00
2.4.	Mercedes E250, 2014	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W40 Original (sau echivalent)	6 lit.	250,00	1500,00	1800,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	178,33	178,33	214,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	595,83	595,83	715,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	41,67	41,67	50,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1250,00	1250,00	1500,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R17 (jante din aliaj)	4 buc.	25,00	100,00	120,00
			Balansare anvelope R17 (jante din aliaj)	4 buc.	95,83	383,33	460,00
2.5.	Skoda Superb, 2019	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W30 Original (sau echivalent)	5 lit.	250,00	1250,00	1500,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	233,33	233,33	280,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	291,67	291,67	350,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	358,33	358,33	430,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	27,08	108,33	130,00

			Balansare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	104,17	416,67	500,00
2.6.	Skoda Superb, 2020	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W30 Original (sau echivalent)	5 lit.	250,00	1250,00	1500,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	233,33	233,33	280,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	291,67	291,67	350,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	358,33	358,33	430,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	27,08	108,33	130,00
			Balansare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	104,17	416,67	500,00
2.7.	Skoda Superb, 2021	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W30 Original (sau echivalent)	5 lit.	250,00	1250,00	1500,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	233,33	233,33	280,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	291,67	291,67	350,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	358,33	358,33	430,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	27,08	108,33	130,00
			Balansare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	104,17	416,67	500,00
2.8.		4	Schimb ulei în motor	4 serviciu	0,83	3,33	4,00

	Skoda Octavia, 2017		Ulei în motor 5W30 Original (sau echivalent)	20 lit.	208,33	4166,67	5000,00
			Schimb filtru ulei	4 serviciu	0,83	3,33	4,00
			Filtru ulei	4 buc.	233,33	933,33	1120,00
			Schimb filtru aer	4 serviciu	0,83	3,33	4,00
			Filtru aer	4 buc.	291,67	1166,67	1400,00
			Schimb filtru combustibil	4 serviciu	0,83	3,33	4,00
			Filtru combustibil	4 buc.	358,33	1433,33	1720,00
			Schimb filtru habitat	4 serviciu	0,83	3,33	4,00
			Filtru habitat	4 buc.	316,67	1266,67	1520,00
			Completarea cu lichid de răcire	4 serviciu	0,83	3,33	4,00
			Lichid de răcire	4 lit.	66,67	266,67	320,00
			Diagnostică computerizată	4 serviciu	416,67	1666,67	2000,00
			Diagnostic la suspensie	4 serviciu	8,33	33,33	40,00
			Schimb plăcuțe frână față	4 serviciu	8,33	33,33	40,00
			Plăcuțe frână față	4 set	625,00	2500,00	3000,00
			Schimb plăcuțe frână spate	4 serviciu	8,33	33,33	40,00
			Plăcuțe frână spate	4 set	625,00	2500,00	3000,00
			Reglarea faruri	4 serviciu	41,67	166,67	200,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	4 serviciu	333,33	1333,33	1600,00
			Montare anvelope R16 (jante din aliaj)	16 buc.	100,00	1600,00	1920,00
			Balansare anvelope R16 (jante din aliaj)	16 buc.	383,33	6133,33	7360,00
2.9.	Dacia Logan, 2012	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W40 Original (sau echivalent)	5 lit.	200,00	1000,00	1200,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru ulei	1 buc.	150,00	150,00	180,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	176,67	176,67	212,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	8,33	8,33	10,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	150,00	150,00	180,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	1 lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	541,67	541,67	650,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	541,67	541,67	650,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	333,33	333,33	400,00
			Montare anvelope R15 (jante din metal)	4 buc.	25,00	100,00	120,00
			Balansare anvelope R15 (jante din metal)	4 buc.	79,17	316,67	380,00
2.10.	Mitsubishi Pajero S. 2017	1	Schimb ulei în motor	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Ulei în motor 5W30 Original (sau echivalent)	7 lit.	178,57	1250,00	1500,00
			Schimb filtru ulei	1 serviciu	0,83	0,83	1,00

			Filtru ulei	1 buc.	181,67	181,67	218,00
			Schimb filtru aer	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru aer	1 buc.	316,67	316,67	380,00
			Schimb filtru combustibil	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru combustibil	1 buc.	566,67	566,67	680,00
			Schimb filtru habitat	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Filtru habitat	1 buc.	233,33	233,33	280,00
			Completarea cu lichid de răcire	1 serviciu	0,83	0,83	1,00
			Lichid de răcire	lit.	66,67	66,67	80,00
			Diagnostică computerizată	1 serviciu	416,67	416,67	500,00
			Diagnostic la suspensie	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Schimb plăcuțe frână față	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână față	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Schimb plăcuțe frână spate	1 serviciu	8,33	8,33	10,00
			Plăcuțe frână spate	1 set	1000,00	1000,00	1200,00
			Reglarea faruri	1 serviciu	41,67	41,67	50,00
			Reglarea unghiurilor de direcție	1 serviciu	166,67	166,67	200,00
			Montare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	27,08	108,33	130,00
			Balansare anvelope R18 (jante din aliaj)	4 buc.	104,17	416,67	500,00
VALOAREA TOTALĂ						80 465,83	96 559,00

Data completării: 30.01.2026

Semnat: _____

Nume: Rusu I.

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Adresa: Mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 28/3

Denumirea întreprinderii: S.C. QUALITY STANDARD S.R.L

DECLARAȚIE PRIVIND ELIGIBILITATEA

1. Subsemnatul, **RUSU ION Administrator** _____
(numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic)

QUALITY STANDARD S.R.L, mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 28/3

Denumirea și adresa operatorului economic

declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și experiența, competența și resursele de care dispunem.

2. Prezenta declarație este valabilă până la data de **23 martie 2026** _____
(se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)

Numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic: **RUSU ION, Administrator**

Semnătura,

Data completării: **30.01.2026**

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația
condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale,
pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **RUSU ION** reprezentant împuternicit al **QUALITY STANDARD S.R.L** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție nr. **ocds-b3wdp1-MD-1769521393805** din data **03/FEBRUARIE/2026**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
RUSU ION	0980302280150

Numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic: **RUSU ION, Administrator**

Semnătura,

Data completării: **30.01.2026**

INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: **QUALITY STANDARD S.R.L**

2. Codul fiscal/IDNO: **1022600025167**

3. Adresa sediului central: **Mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 28/3**

4. Telefon: **060 46 46 82**

E-mail: **rusu.ion81@mail.ru**

5. Decizia de înregistrare: **Nr. 495596 din 08.06.2022**

(numărul, data înregistrării, instituția emitentă)

6. Domeniile principale de activitate: **Reparația și întreținerea autovehiculelor**

(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)

7. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț _____ - _____

(de indicat valoarea și data)

8. Numărul personalului scriptic **7** persoane.

9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe **39885**_mii lei

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):

Anul 2023 – **900277** mii lei

Anul 2024 – **2195804** mii lei

Anul 2025, estimativ **2602984** mii lei

11. Datoriile totale ale operatorului economic **NU SUNT** mii lei,

inclusiv: față de buget **NU SUNT** mii lei

Data completării: **30.01.2026**

RUSU ION, ADMINISTRATOR

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

Semnătura

RECHIZITE:

DENUMIREA	"QUALITY STANDARD" S.R.L
COD FISCAL	1022600025167
BANK	BC "VICTORIABANK" S.A.
SWIFT	VICBMD2X446
IBAN	MD56VI022511400000048MDL
TVA	0612168
TEL/FAX	060 46 46 82
MOBILE	060 46 46 82
E-MAIL	rusu.ion81@mail.ru
WEB	-
ADRESA JURIDICĂ	Mun. Chișinău, str. Braniștii, 5/4, ap.23 MD
ADRESA POȘTALĂ	MD 2068
DIRECTOR GENERAL	RUSU ION VASILE

Data completării: **30.01.2026**

Rusu ION, Administrator

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura) și L.Ș.